
03.11.2010

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главыадминистрации   Шумерлинского района

от 02.11.2010г.  №702

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО
ПЛАНА ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

НА 2011 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2012 И 2013 ГОДОВ

       В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить среднесрочный финансовый план
Шумерлинского района на 2011 год и на плановый период 2012

и 2013 годов.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского
района».

И.о.главы администрации
Шумерлинского района                                                          Л.Г.Рафинов

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель
населенных пунктов  с кадастровым номером 21:23:340203:186 площадью  803 кв.м.,  имеющего адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Русские Алгаши, ул. Октябрьская, предназначенного для ведения
огородничества. Сумма выкупа земельного участка 1508 рублей. Обременений на данный земельный участок нет.

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении земельного участка из земель
населенных пунктов с кадастровым номером 21:23:100601:26 площадью 79 кв.м., имеющего адресные ориентиры:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Лесные Туваны, ул. Ленина,  в аренду сроком до одного года для
строительства магазина. Обременений на данный земельный участок не имеется.

10

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Приложение 1
к постановлению главы 
администрации
Шумерлинского района
от 02.11.2010 № 702

Доходы-всего 165355,5 111808,5 117398,9 123268,9

Налоговые доходы: 13546,0 11941,4 12538,5 13165,4

в том числе:

налог на доходы физических лиц 11073,0 9396,4 9866,2 10359,5

единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 1345,0 1450,0 1522,5 1598,6

земельный налог 0,0 0,0

Неналоговые доходы: 6765,6 3197,3 3357,2 3525,0

Основные параметры бюджета Шумерлинского  района (тыс.руб.)

Среднесрочный финансовый план Шумерлинского района на 2011 год и на плановый 
период 2012 и 2013 годов

2013 год2011годНаименование Код 2010 год 2012 год

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует   о предоставлении земельных участков
из земель населенных пунктов в аренду на срок с 01.01.2011 по 30.12.2011,  в следующем:
- земельный участок  с кадастровым номером 21:23:060202:0061, общей площадью 30 кв.м, расположенный по адресу:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Пояндайкино, в 12 м по направлению на юго-запад от жилого дома
№ 2 по ул. Николаева, для размещения объекта торговли (торговый киоск). Обременений на данный участок не
имеется;
- земельный участок  с кадастровым номером 21:23:050406:0034, общей площадью 25 кв.м, расположенный по адресу:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Егоркино, в 60 м по направлению на север от жилого дома № 45 по
ул. Арискино, для размещения объекта торговли (торговый киоск). Обременений на данный участок не имеется;
- земельный участок  с кадастровым номером 21:23:071401:0047, общей площадью 60 кв.м, расположенный по адресу:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Юманай, ул. Гагарина, д. 3 б, для размещения объекта торговли
(магазин). Обременений на данный участок не имеется;
- земельный участок с кадастровым номером 21:23:260302:64, общей площадью 24 кв.м, расположенный по адресу:
Чувашская Республика, Шумерлинский район, в 10 м на северо-восток от жилого дома № 20 по ул. Дубовская, в п.
Дубовка, для размещения объекта торговли (торговый киоск).  Обременений на данный участок не имеется;

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении земельного участка
с кадастровым номером 21:23:140307:111, площадью 308 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика,
Шумерлинский район, д. Шумерля, в 59 м на северо-восток от жилого дома № 19 по ул. Сосновая, в  аренду на срок с
29.11.2010 по 27.11.2011,  предназначенного для ведения  огородничества. Обременений на данный участок не имеется;



2 9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИНФОРМАЦИОННО-РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР 
КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛА 
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" 903 2350,8 996,7 1046,5

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 2350,8 996,7 1046,5
Культура 903 08 01 2350,8 996,7 1046,5
Театры,цирки,концертныеидругиеорганизации
исполнительских искусств 903 08 01 4430000 2350,8 996,7 1046,5
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 903 08 01 4439900 2350,8 996,7 1046,5
Выполнение функций бюджетными 903 08 01 4439900 001 2350,8 996,7 1046,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 170150,3 112228,5 117839,7

Приложение 3
к постановлению и.о.главы
администрации
Шумерлинского района
от  02.11. 2010  №  702

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Шумерлинского района

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов.

(тыс. рублей) 
№ 
пп 

Наименование сельских 
поселений 

2011 год 2012 год 2013 год 

1. Большеалгашинское 1018,8 1070,0 1123,2 
2. Магаринское 719,3 755,3 793,0 
3. Егоркинское 1289,8 1354,3 1422,0 
4. Краснооктябрьское 914,0 959,7 1007,7 
5. Нижнекумашкинское 819,3 860,3 903,3 
6. Русско-Алгашинское 795,7 835,5 877,2 
7. Торханское 464,3 487,5 511,9 
8. Туванское 1014,8 1065,5 1118,8 
9. Ходарское 926,3 972,6 1021,2 
10. Шумерлинское 602,0 632,1 663,7 
11. Юманайское 998,4 1048,3 1100,7 

     
  Итого 9562,7 10041,1 10542,7 

 

в том числе:
доходы от имущества, находящегося в муниципальной 
собственности 1985,9 1217,3 1278,2 1342,1

Безвозмездные поступления 122207,4 96669,8 101503,3 106578,5

Расходы- всего 170150,3 112228,5 117839,7 123732,0

в том числе:

    АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 53335,4 27888,2 29282,6 30746,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 11039,6 8879,9 9323,9 9790,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 293,2 272,4 286,0 300,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 17744,1 16121,6 16927,7 17774,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 13035,6 2354,5 2472,2 2595,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 29,8 0,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 259,8 259,8 272,8 286,4
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА 10933,3 0,0 0,0 0,0

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 22555,0 15457,5 16230,3 17042,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2797,6 2716,6 2852,4 2995,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 500,4 504,6 529,8 556,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3372,7 1080,7 1134,7 1191,5
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 991,4 15,6 16,4 17,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 4009,1 1577,3 1656,2 1739,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА 10883,8 9562,7 10040,8 10542,9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БУХГАЛТЕРИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ" 1164,4 807,6 848,0 890,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1164,4 807,6 848,0 890,4

   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 59568,5 46243,9 48556,0 50983,9
ОБРАЗОВАНИЕ 57838,5 45302,3 47567,4 49945,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342,5 408,7 429,1 450,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1387,5 532,9 559,5 587,5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ШУМЕРЛИНСКАЯ 
ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 31176,2 20834,6 21876,3 22970,1



38

Оздоровление детей 974 07 07 4320200 931,6 512,4 538,0
Выполнение функций бюджетными 974 07 07 4320200 001 312,7 171,1 179,7
Выполнение функций органами местного
самоуправления 974 07 07 4320200 500 618,9 341,3 358,4
Другие вопросы в области образования 974 07 09 4102,6 2820,5 2961,5
Учебно-методические кабинетв,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 

974 07 09 4520000 4102,6 2820,5 2961,5
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 974 07 09 4529900 4102,6 2820,5 2961,5
Выполнение функций бюджетными 974 07 09 4529900 001 4102,6 2820,5 2961,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 974 10 342,5 408,7 429,1
Социальное обеспечение населения 974 10 03 25,2
Мероприятия в области социальной политики 974 10 03 5058600 25,2
Оказание других видов социальной помощи 974 10 03 5058600 005 25,2
Охрана семьи и детства 974 10 04 317,3 408,7 429,1
Социальная помощь 974 10 04 5050000 109,9 186,8 196,1
Выплата единовременного пособия при всех
формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью 974 10 04 5050502 109,9 186,8 196,1
Социальные выплаты 974 10 04 5050502 005 109,9 186,8 196,1
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 974 10 04 5200000 207,4 221,9 233,0
Осуществление государственных полномочий
Чувашской Республики по выплате компенсации
частиплатызасодержаниеребенкавмуниципальных
образовательных учреждениях и негосударственных
образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

974 10 04 5210208 207,4 221,9 233,0
Социальные выплаты 974 10 04 5210208 005 207,4 221,9 233,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 974 11 1387,5 532,9 559,5
Физическая культура 974 11 01 1387,5 532,9 559,5
Центры спортивной подготовки (сборные
команды) 974 11 01 4820000 1387,5 532,9 559,5
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 974 11 01 4829900 1387,5 532,9 559,5
Выполнение функций бюджетными 974 11 01 4829900 001 1387,5 532,9 559,5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ШУМЕРЛИНСКАЯ 
ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 955 31176,2 20834,6 21876,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 955 09 31176,2 20834,6 21876,3
Стационарная медицинская помощь 955 09 01 15844,2 7490,3 7864,8
Больницы,клиники,госпитали,медико-
санитарные части 955 09 01 4700000 15844,2 7490,3 7864,8
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 955 09 01 4709900 15844,2 7490,3 7864,8
Выполнение функций бюджетными 955 09 01 4709900 001 15844,2 7490,3 7864,8
Амбулаторная помощь 955 09 02 15180,4 13130,7 13787,2
Больницы,клиники,госпитали,медико-
санитарные части 955 09 02 4700000 11561,8 10330,7 10847,2
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 955 09 02 4709900 11561,8 10330,7 10847,2
Выполнение функций бюджетными 955 09 02 4709900 001 11561,8 10330,7 10847,2
Поликлиники,амбулатории,диагностические 
центры 955 09 02 4710000 92,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 955 09 02 4719900 92,0
Выполнение функций бюджетными 955 09 02 4719900 001 92,0

Дефицит/профицит -4794,8 -420,0 -440,8 -463,1
Долговые обязательства РФ,субъектов РФ , 
муниципальных образований, выраженные в ценных 
бумагах, указанных в валюте РФ: 0,0 0,0 0,0 0,0
привлечение
погашение
Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
РФ, субъектов РФ, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов, указанные в 
валюте Российской Федерации: 0,0 0,0 0,0 0,0
получение
погашение
Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности: 0,0 0,0 0,0 0,0
продажа
приобретение
Бюджетные кредиты юридическим лицам: 0,0 0,0 0,0 0,0
возврат предоставленных кредитов
предоставление кредитов
Верхний предел муниципального долга (по состоянию на 1 
января года, следующего за очередным финансовым годом 
и каждым годом планового периода) 72,4 1072,4 0,0 0,0

Приложение №2 к постановлению 
главы администрации 
Шумерлинского района от  02 
ноября 2010г. № 702

Раздел Под- Целевая Вид
раздел статья расходов

расходов

    АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО 
РАЙОНА 903 53335,4 27888,2 29282,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 11039,6 8879,9 9323,9
Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 903 01 04 10046,3 7733,1 8119,8
Руководствоиуправлениевсфереустановленных
функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления  903 01 04 0020000 10046,3 7733,1 8119,8
Центральный аппарат 903 01 04 0020400 10046,3 7733,1 8119,8
Выполнение функций органами местного
самоуправления 903 01 04 0020400 500 10046,3 7733,1 8119,8
    Судебная система 903 01 05 1,7
      Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации903 01 05 0014000 1,7

2012 год

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям(распорядителям) 
средств бюджета Шумерлинского района по кодам классификации расходов в 

разрезе бюджетных полномочий (тыс.рублей)

Наименование главных 
распорядителей(распорядителей) средств бюджета 

района

Код 
гл.распор
ядителя 

(распоряд
ителя)

2010 год 2011 год



4 7

        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 01 05 0014000 500 1,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 01 07 80,0
Проведение выборов и референдумов в
представительные органы муниципального
образования 903 01 07 0200002 80,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 903 01 07 0200002 500 80,0
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 911,6 1146,8 1204,1
Руководствои управление всфере установленных
функций 903 01 13 0010000 631,9 637,8 669,7
Государственнаярегистрацияактовгражданского
состояния 903 01 13 0013800 631,9 637,8 669,7
Выполнение функций органами местного
самоуправления 903 01 13 0013800 500 631,9 637,8 669,7
Осуществление полномочий по подготовке
проведения статистических переписей 903 01 13 0014300 69,7
Выполнение функций органами местного
самоуправления 903 01 13 0014300 500 69,7
Районная целевая программа повышение безопасности
дорожногодвижения вШумерлинскомрайоне на 2007-2012
годы 903 01 13 7950000 289,0 303,5
Выполнение функций органами местного
самоуправления 903 01 13 7950000 500 289,0 303,5
Районная целевая программа профилактики
правонарушений в Шумерлинском районе на 2009-2012
годы 903 01 13 7950001 210,0 220,0 231,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 903 01 13 7950001 500 210,0 220,0 231,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903

03
293,2 272,4 286,0

Защитанаселенияитерриторииотчрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 903

03 09

293,2 272,4 286,0
Реализация других функций, связанных с
обеспечением национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 903

03 09 2470000

293,2 92,4 97,0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 903

03 09 2479900
293,2 92,4 97,0

Выполнение функций бюджетными 903 03 09 2479900 001 293,2 92,4 97,0
Районная целевая программа пожарная безопасность в
Шумерлинском районе на 2009-2011 годы 903 03 09 7950000 180,0 189,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 903 03 09 7950000 500 180,0 189,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 17744,1 16121,6 16927,7
Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05 2345,1 560,3 588,3
Субсидии на компенсацию части затрат с.х.
товаропризводителей, организаций АПК
независимо от орг-прав форм по вовлечению в
оборот необрабатываемых с.х. земель 903

04 05 5225708

1547,1
Субсидии юридическим лицам 903 04 05 5225708 006 1547,1
Программаразвития сельского хозяйстваи регулирования
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия на 2008-2012 годы 903

04 05 7950000
798,0 560,3 588,3

Субсидии юридическим лицам 903 04 05 7950000 006 798,0 560,3 588,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 14149,0 15561,3 16339,4
Дорожное хозяйство 903 04 09 3150000 2151,1 2000,0 2100,0
Поддержка дорожного хозяйства 903 04 09 3150200 2151,1 2000,0 2100,0
Строительство и модернизация автомобильных
дорог общего пользования, в том числе дорог в
поселениях( за исключением автомобильных
дорог федерального значения) 903 04 09 3150201 2151,1 2000,0 2100,0
Бюджетные инвестиции 903 04 09 3150201 003 2151,1 2000,0 2100,0
Региональные целевые программы 903 04 09 5220000 11997,9 13561,3 14239,4
Региональные целевые программы 903 04 09 5220600 11997,9 13561,3 14239,4

Сибсидии местным бюджетам на обеспечение
жильем молодых семей в рамкам федеральной
целевой программы "Жилище на 2002-2010 годы" 992 10 03 5221103 1577,3 1656,2
Фонд софинансирования 992 10 03 5221103 010 1577,3 1656,2
      Республиканская целевая программа 
"Социальное развитие села до 2012 года" 992 10 03 5226801 510,9
        Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности 992 10 03 5226801 021 336,1
        Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской местности 992 10 03 5226801 099 174,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 992 14 10883,8 9562,7 10040,8
Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 992 14 01 10883,8 9562,7 10040,8
Выравнивание бюджетной обеспеченности 992 14 01 5160000 10883,8 9562,7 10040,8
Выравнивание бюджетной обеспеченности 992 14 01 5160100 10883,8 9562,7 10040,8
Выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из районного фонда финансовой
поддержки 992 14 01 5160130 10883,8 9562,7 10040,8
Фонд финансовой поддержки 992 14 01 5160130 008 10883,8 9562,7 10040,8

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ 
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ" 903 1164,4 807,6 848,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 1164,4 807,6 848,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов госуд власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления  903 01 13 0020000 1164,4 807,6 848,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 903 01 13 0029900 1164,4 807,6 848,0
Выполнение функций бюджетными 903 01 13 0029900 001 1164,4 807,6 848,0

   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 974 59568,5 46243,9 48556,0

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07 57838,5 45302,3 47567,4
Общее образование 974 07 02 52779,3 41969,4 44067,9
Школы-детские сады,школы
начальные,неполные средние и средние 974 07 02 4210000 49271,0 38531,8 40458,4
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 974 07 02 4219900 49271,0 38531,8 40458,4
Выполнение функций бюджетными 974 07 02 4219900 001 49271,0 38531,8 40458,4
Учреждения по внешкольной работе с детьми 974 07 02 4230000 2326,5 2300,0 2415,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 974 07 02 4239900 2326,5 2300,0 2415,0
Выполнение функций бюджетными 974 07 02 4239900 001 2326,5 2300,0 2415,0
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 974 07 02 5200000 1131,8 1137,6 1194,5
Ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство 974 07 02 5200900 1131,8 1137,6 1194,5
Выполнение функций бюджетными 974 07 02 5200900 001 1131,8 1137,6 1194,5
Поощрение лучших учителей 974 07 02 5201100 50,0

Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07 956,6 512,4 538,0
Организационно-воспитательная работа с
молодежью 974 07 07 4310000 25,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 974 07 07 4310100 25,0
Выполнение функций бюджетными 974 07 07 4310100 001 25,0
Мероприятия по проведению оздоровительной
кампании детей 974 07 07 4320000 931,6 512,4 538,0



ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 992 22555,0 15457,5 16230,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 2797,6 2716,6 2852,4
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06 2797,6 2616,6 2747,4
Руководствоиуправлениевсфере установленных
функций органов госуд власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления  992 01 06 0020000 2797,6 2616,6 2747,4
Центральный аппарат 992 01 06 0020400 2797,6 2616,6 2747,4
Выполнение функций органами местного
самоуправления 992 01 06 0020400 500 2797,6 2616,6 2747,4
Резервные фонды 992 01 11 100,0 105,0
Резервные фонды 992 01 11 0700000 100,0 105,0
Резервные фонды местных администраций 992 01 11 0700500 100,0 105,0
Прочие расходы 992 01 11 0700500 013 100,0 105,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 992 02 500,4 504,6 529,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 500,4 504,6 529,8
Субвенции местнымбюджетам на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 992 02 03 0013600 500,4 504,6 529,8
Фонд компенсаций 992 02 03 0013600 009 500,4 504,6 529,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 992 05 3372,7 1080,7 1134,7
Благоустройство 992 05 03 3372,7 1080,7 1134,7
Межбюджетные трансферты 992 05 03 5210000 1080,7 1080,7 1134,7
Субсидии местным бюджетам на
софинансирование расходов бюджетов
муниципальных образований по осуществлению
дорожной деятельности, кроме деятельности по
строительству, в отношении автомобильных
дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения

992 05 03 5210110 1080,7 1080,7 1134,7
Фонд софинансирования 992 05 03 5210110 010 1080,7 1080,7 1134,7
  Развитие уличной дорожной сети сельских 
населенных пунктов 992 05 03 5220608 2292,0
        Софинансирование объектов капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объектов 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований) 992 05 03 5220608 020 2292,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 992 08 991,4 15,6 16,4
Мероприятиявсфере культуры, кинематографии
и средств массовой информации 992 08 01 4500000 31,7 15,6 16,4
Комплекование книжных фондов библиотек
муниципальных образований 992 08 01 4500600 31,7 15,6 16,4
Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 4500600 017 31,7 15,6 16,4
      Субсидии местным бюджетам на 
осуществление капитального ремонта объектов 
социально-культурной сферы муниципальных 
образований 992 08 01 5210111 959,7
        Фонд софинансирования 992 08 01 5210111 010 959,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 4009,1 1577,3 1656,2
Социальное обеспечение населения 992 10 03 4009,1 1577,3 1656,2
      Федеральная целевая программа "Социальное 
развитие села до 2012 года" 992 10 03 1001100 2057,3
        Субсидии на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности 992 10 03 1001100 021 1008,2

6 5

Реализация государственных функций в области
национальной экономики 903 04 12 3400000 1050,0
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 903 04 12 3400300 400,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 903 04 12 3400300 500 400,0
      Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 903 04 12 3450100 650,0
        Выполнение функций органами местного 
самоуправления 903 04 12 3450100 500 650,0
Программа поддержки малого и среднего
предпринимательства 903 04 12 5224401 100,0
Субсидии юридическим лицам 903 04 12 5224401 006 100,0
Целевые программы муниципальных 903 04 12 7950000 100,0
Программа социально-экономического развития
Шумерлинского района на 2007-2010 годы.
Субсидии на государственную поддержку малого
и среднего предпринимательства, включая
крестьянские (фермерские) хозяйства

903 04 12 7950000 100,0
Субсидии юридическим лицам 903 04 12 7950000 006 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05 13035,6 2354,5 2472,2
Жилищное хозяйство 903 05 01 11890,1
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств Фонда содействия  реформирования ЖКХ 903 05 01 0980102 10805,4
Бюджетные инвестиции 903 05 01 0980102 003 10805,4
Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов 903 05 01 0980202 819,6
Бюджетные инвестиции 903 05 01 0980202 003 819,6
Средства республиканского бюджета на оплату 
разницы площадей 903 05 01 0980212 265,1
Бюджетные инвестиции 903 05 01 0980212 003 265,1
Коммунальное хозяйство 903 05 02 1145,5 2354,5 2472,2
Районная программа комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры Шумерлинского района
Чувашской Республики на 2008-2011 годы» 903

05 02 7950000
1145,5 2354,5 2472,2

Бюджетные инвестиции 903 05 02 7950000 003 1145,5 2354,5 2472,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 11 29,8
Массовый спорт 903 11 02 29,8
Физкультурно-оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 903 11 02 5120000 29,8
Мероприятия в области спорта 903 11 02 5129700 500 29,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 259,8 259,8 272,8
Пенсионное обеспечение 903 10 01 259,8 259,8 272,8
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное
обеспечение 903 10 01 4910000 259,8 259,8 272,8
Доплаты к пенсиям государственных служащих
субъектов Российской Федерации и
муниципальных служащих 903 10 01 4910100 259,8 259,8 272,8
Социальные выплаты 903 10 01 4910100 005 259,8 259,8 272,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 903 14 10933,3
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований общего характера 903 14 03 10933,3
Обязательное медицинское страхование
неработающего населения 903 14 03 5051701 10933,3
Трансферты бюджету Республиканского фонда
обязательного медицинского страхования 903 14 03 5051701 016 10933,3


